П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Администрации  Осецкого  сельского  поселения

Ярославской  области

от  21.04.2021 года                               № 35 а
О признании утратившим силу постановления Администрации Осецкого  сельского поселения  от 06.04.2011 г. № 8  (в ред.  от 12.05.2014 № 41

 «Об утверждении Правил организации сбора, вывоза и накопления                                            ртутьсодержащих ламп и иного оборудования и аппаратуры, содержащих ртуть»

Руководствуясь Постановлением Правительства РФ от 28.12.2020 г. № 2314 «Об утверждении Правил обращения с отходами производства и потребления в части осветительных устройств, электрических ламп, ненадлежащие сбор, накопление, использование, обезвреживание, транспортирование и размещение которых может повлечь причинение вреда жизни», на основании протеста Ярославской  межрайонной  природоохранной прокуратуры от 12.04.2021 г. № 02-02-2021/64  «на Правила организации  сбора,  вывоза  и  накопления  ртутьсодержащих  ламп  и  иного  оборудования  и  аппаратуры,  содержащих  ртуть»,  утвержденные  постановлением  от  06.04.2011 № 8 (в ред. от 12.05.2014 № 41),  Администрация Осецкого  сельского поселения Ярославской  области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Признать утратившими силу постановления Администрации Осецкого  сельского поселения  Ярославской  области:

- от 06.04.2011 г. № 8 «Об утверждении  Правил организации  сбора,  вывоза  и  накопления  ртутьсодержащих  ламп  и  иного  оборудования  и  аппаратуры,  содержащих  ртуть»;
- от 12.05.2014 г. № 41 «О внесении изменений в постановление Администрации Осецкого сельского поселения Ярославской области от 06.04.2011 № 8  «Об утверждении Правил организации сбора, вывоза и накопления   ртутьсодержащих ламп и иного оборудования и аппаратуры, содержащих ртуть».

2.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
          3.  Постановление  обнародовать  путём  размещения  на  информационных  стендах,  расположенных в   д.  Рузбугино,  с.  Закобякино,  с.  Филиппово,  д.  Раслово.

          5.  Постановление  вступает   в  силу  с  момента  опубликования (обнародования).

Глава  Осецкого сельского
поселения  Ярославской  области:                    В.А. Сочнев